
Утверждаю

протоиерей Игорь Олжабаев, ректор

Екатеринодарской духовной семинарии

     26 февраля  2020 г. 

1 9.00-10.10 1 9.00-10.10
Пастырское служение в медицинских 

учреждениях
Усачева Татьяна Алексеевна

2 10.20-11.30 2 10.20-11.30

3 11.40-12.50 3 11.40-12.50

4 13.00-14.10
Основы ведения бухгалтерского учета 

на приходе
Белоусова Татьяна Ивановна

4 13.00-14.10
Православие и русская литература

Шахбазян Марина Анатольевна

ОБЕД ОБЕД

5 14.40-15.50 5 14.40-15.50
Православие и русская литература

Шахбазян Марина Анатольевна

6 16.00-17.10 6 16.00-17.10

1 9.00-10.10
Литургика

иерей Владимир Бондаренко
1 9.00-10.10

Новейший период истории РПЦ
диакон Максим Топоров

2 10.20-11.30
Православная педагогика и психология

Остапенко Андрей Александрович
2 10.20-11.30

Новейший период истории РПЦ
диакон Максим Топоров

РАСПИСАНИЕ

занятий курсов повышения квалификации священнослужителей 

при  Екатеринодарской Духовной Семинарии  

в период с 09.03.2020 г. по 19.03.2020 г.

Группа № 11
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Современные церковно-
государственные отношения

Егорова Елена Игоревна

Религиозная организация - духовная образовательная организация высшего образования                                                                                                                                             

"Екатеринодарская духовная семинария Екатеринодарской и Кубанской Епархии Русской Православной Церкви"
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14.20-14.4014.20-14.40

Приходская миссиология
протоиерей Димитрий Кравченко



3 11.40-12.50
Преподавание православной культуры 

в светской школе
Остапенко Андрей Александрович

3 11.40-12.50
Новейший период истории РПЦ

диакон Максим Топоров

4 13.00-14.10
Практическая организации приходской 

жизни
протоиерей Александр Степанченко

4 13.00-14.10
Новейший период истории РПЦ

диакон Максим Топоров

ОБЕД ОБЕД

5 14.40-15.50 5 14.40-15.50

6 16.00-17.10 6 16.00-17.10

1 9.00-10.10 1 9.00-10.10

2 10.20-11.30 2 10.20-11.30

3 11.40-12.50 3 11.40-12.50

4 13.00-14.10 4 13.00-14.10

14.20-14.40 ОБЕД ОБЕД

5 14.40-15.50
Современные документы РПЦ

иерей Вячеслав Клименко
5 14.40-15.50

6 16.00-17.10
Современные документы РПЦ

иерей Вячеслав Клименко
6 16.00-17.10

1 9.00-10.10 1 9.00-10.10

2 10.20-11.30 2 10.20-11.30

3 11.40-12.50 3 11.40-12.50

4 13.00-14.10 4 13.00-14.10

ОБЕД ОБЕД

5 14.40-15.50 5 14.40-15.50

6 16.00-17.10 6 16.00-17.10

1 9.00-10.10
Литургика

иерей Владимир Бондаренко

2 10.20-11.30

3 11.40-12.50

4 13.00-14.10
ОБЕД

14.20-14.40

Пастырское служение в медицинских 
учреждениях

протоиерей Константин Капранов

Сектоведение
протоиерей Алексий Касатиков
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Итоговый междисциплинарный 
экзамен

Выдача свидетельст об окончании 
курсов повышения квалификации

Проблематика современного 
богословия

протоиерей Кирилл Коршунов

Взаимодействие Церкви, государства и 
общества в сфере образования

протоиерей Александр Игнатов

В
т

о
р

н
и

к

1
7

.0
3

.2
0

2
0

С
р

ед
а

1
1

.0
3

.2
0

2
0

С
р

ед
а

1
8

.0
3

.2
0

2
0

Ч
ет

в
ер

г
1

2
.0

3
.2

0
2

0

14.20-14.40
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14.20-14.40

Основы социальной концепции РПЦ и 
другие основные документы о церковно-

государственных и церковно-

общественных отношениях
иеромонах Корнилий (Иванов)
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14.20-14.40 14.20-14.40

Церковная диакония в местных 
условиях

протоиерей Димитрий Болтонов

Пастырское богословие
протоиерей Кирилл Коршунов


